
Zápis ze schůze VV JmŠS a STK JmŠS 2025 
 
Místo konání: zasedací místnost Ústavu statistiky, Mendelova univerzita, Zemědělská 1, Brno  

Datum konání: pondělí, 23. června 2025 

 
Přítomní členové VV JmŠS: 
D. Hampel (VV JmŠS, předseda JmŠS), M. Hurta (VV JmŠS - KM JmŠS a vedoucí KP II. B),  

V. Šťastná (VV JmŠS - předseda STK JmŠS), P. Trávníček (VV JmŠS),  

Přítomní členové STK JmŠS: D. Ciprys (STK, vedoucí KP I.), M. Hnilička (vedoucí KP II. A), 

R. Skoumal (vedoucí KP II. C) 

 

Omluveni: O. Zámečník (VV JmŠS) 
 
Hosté: - 
  
 

Program schůze: 

  1. Schválení programu schůze  

  2. Zápis z Konference JmŠS 2025, kontrola úkolů (Hampel)  

  3. Aktuální stav registrace oddílů, příjmy z členských příspěvků (Hampel)  

  4. Hospodaření JmŠS (Hampel)  

  5. Školení a seminář rozhodčích 2025 (Hampel, Zámečník)  

  6. Informace z Komise mládeže (Hurta)  

  7. Zhodnocení soutěží družstev ročníku 2024/2025 z pohledu vedoucích soutěží a předsedy STK,   

      schválení odměn vedoucím soutěží (vedoucí soutěží, Šťastná)  

  8. Konkurzy na pořadatele soutěží JmŠS (Šťastná)  

  9. Rozpis soutěží družstev JmŠS na sezónu 2025/2026 včetně obsazení skupin KP II. (Šťastná,  

     všichni)  

 10. Zhodnocení dosud proběhlých krátkodobých krajských soutěží JmŠS (Šťastná)  

 11. Různé - informace z ŠSČR, okresů apod.  

 12. Ukončení schůze cca ve 21,00 hodin 

 
 
Průběh schůze VV a STK JmŠS: 

 

1.Zahájení schůze 

Předseda JmŠS David Hampel uvítal přítomné členy VV a STK JmŠS a provedl zahájení 

schůze v 17:15 hod. Schválen byl program schůze.  

Přítomni jsou 4 členové VV JmŠS z 5 oprávněných, tj. 80 %. 

Celkem je přítomno 7 členů VV a STK JmŠS z 8 oprávněných tj. 87,5 %. Schůze je usnášení  

schopná. K přijetí rozhodnutí je nutná nadpoloviční většina přítomných členů VV a STK JmŠS tj. 

4 hlasy. 

 

 

 



2. Zápis z Konference JmŠS 2025, kontrola úkolů (Hampel) 

Konference JmŠS uložila jednotlivým OŠS zaslat zprávu o činnosti na okrese v roce 2024 do 

30. 4. 2025. Tuto povinnost splnily jen tři OŠS: Brno-venko, Břeclav a Hodonín.Těmto třem OŠS  

bude navýšena dotace na činnost o 500 Kč. 

 

 

3. Aktuální stav registrace oddílů, příjmy z členských příspěvků (Hampel) 

Na Konferenci ŠSČR bylo schváleno navýšení členských poplatků na rok 2026 na 250 Kč za 

Každého člena ŠSČR (včetně dětí). Pro další léta navýšení o 50 Kč ročně. 
 

Aktuální stav aktivních členů členské základny JmŠS a registrace oddílů a klubů k 23. 6. 2025: 

 Okres:                počet členů:     počet oddílů:  

Blansko               219         12 

Břeclav              140          6  

Brno-město         425         13 

Brno-venkov       148          8 

Hodonín              133          8 

Vyškov               147          8 

Znojmo               113          7 

Individ. čl.               35        

JmŠS celkem:  1360 (loni 1350)     62 (loni 64)  

 

 

 

4. Hospodaření JmŠS (Hampel) 

Stavy jednotlivých účtů JmŠS: běžný účet: 88 tis, spořící účet: 51 tis. termínovaný účet: 360 tis. 

V březnu 2025 byly vyplaceny závazky z let minulých, tak jak bylo představeno na Konferenci 

JmŠS. Proběhla diskuze ohledně vyúčtování elektronických jízdenek jako jízdních dokladů. 

 

 

5. Školení a seminář rozhodčích 2025 (Hampel, Zámečník) 

Předseda Komise rozhodčích O. Zámečník dodá propozice školení a semináře rozhodčích R2 a 

R3 na termín 21. 9. 2025 v Brně. 

 

 

6. Informace z Komise mládeže (Hurta) 

Všechny mládežnické soutěže řizené Komisí mládeže JmŠS proběhly v pořádku. 

Na republikových soutěží družstev mládeže st. a ml. žáků skončily výpravy z JmŠS bez medaile. 
 

Resty – R. Skoumal – předseda KM navrhuje snížení odměny (plná výše je 4800 Kč) za letošní 

ročník za vedení soutěže KP družstev ml. dorostu R. Skoumalovi o 50 %. (tj. o 2400 Kč) za 

nedodržení podmínek povinností vedoucího této soutěže. 



Hlasování o návrhu o snížení odměny vedoucímu soutěže (bez určení výše snížení odměny):  

pro 4, proti 1, zdržel se 1, nehlasoval 1. Návrh byl přijat. 

 

Hlasování o snížení odměny vedoucímu soutěže o 10 % (tj. o 480 Kč). 

pro 1, proti 4, zdržel se 1, nehlasoval 1. Návrh nebyl přijat. 

 

Hlasování o snížení odměny vedoucímu soutěže o 25 % (tj. o 1200 Kč). 

pro 5, proti 0, zdržel se 1, nehlasoval 1. Návrh byl přijat. 

 

 

7. Zhodnocení soutěží družstev ročníku 2024/2025 z pohledu vedoucích soutěží a předsedy 

STK, schválení odměn vedoucím soutěží (vedoucí soutěží, Šťastná) 

Nebyly naplněny všechny skupiny KP II, jinak problémy s průběhem vedení soutěží nenastaly. 

V KP I. nebyly uděleny žádné pokuty. V KP II. byly uděleny o něco vyšší pokuty než loni 

(nejvyšší pokutu dostalo družstvo Poštorná za nenastoupení k utkání). 

 

Schválení odměn v plné výši vedoucím soutěží KP I. a KP II. 2023/24: D. Ciprysovi (KP I.), M. 

Hniličkovi (KP II. A) a M. Hurtovi (KP II. B).  

 

Návrh na krácení odměny o 700 Kč vedoucímu soutěže KP II. C R. Skoumalovi za neuveřejnění 

zpráv ze sedmi kol KP II C na webu JmŠS. 

Hlasování - pro 4, zdrželi se 2. nehlasoval 1, Návrh schválen. 

 

 

8. Konkurzy na pořadatele soutěží JmŠS (Šťastná) 

Konkurzy na krátkodobé soutěže JmŠS budou vypsánu tradičně na podzim (přelom září a října 

2025) s termínem pro přihlášky do konce listopadu 2025. V materiálech nejsou plánovány žádné 

změny. 

 

 

9. Rozpis soutěží družstev JmŠS na sezónu 2025/2026 včetně obsazení skupin KP II. (Šťastná, 

všichni) 

- zrušit kontaktní údaje sekretariátu a zpracovavatele ELOů 

- sjednotit výši poplatků za námitky a odvolání na 1 000 kč podle Ekonomické směrnice ŠSČR 

- upřesnit pravidlo ohledně mobilních telefonů v článku 4.5 – opakované porušení týmž hráčem 

v téže partiiů 

- složení skupin KPII: v KPII aktuálně celkem dvě volná místa, dvě družstva si ještě rozmýšlí 

postup z OP, dvě družstva na 9. místech čekají na možnost záchrany a další dva oddíly mají 

zájem přihlásit do KPII druhé družstvo. 

 

Hlasování o Rozpisu: pro 6, nehlasoval 1. Rozpis soutěží byl schválen. 

 

 



10. Zhodnocení dosud proběhlých krátkodobých krajských soutěží JmŠS (Šťastná)  

Všechny vypsané konkurzy byly obsazeny, v konkurzech uspěli tradiční a osvědčení pořadatelé, 

většina krajských přeborů již proběhla. 

V březnu 2025 proběhl rapid juniorů a dorostenců (H, D 18 a 20) ve Znojmě za účasti 68 

mládežníků. V březnu proběhl také rapid jednotlivců v ostatních kategoriích v rámci Memoriálu 

Jana Krejčího v Rajhradě za účasti 72 hráčů.  

V květnu 2025 se pak uskutečnil Boskovický soudek jako KP v rapid šachu družstev – zúčastnilo 

se 35 družstev, z toho 20 družstev bojovalo o cenový fond pro družstva složená výhradně z 

hráčů JmŠS.  

Na přelomu srpna a září 2025 proběhne v rámci Veletržního turnaje KP v praktickém šachu ve 

všech věkových kategoriích. 

 

 

11. Různé - informace z ŠSČR, okresů apod 

 

 

12. Ukončení schůze 

Předseda JmŠS David Hampel ukončil schůzi VV a STK JmŠS ve 20:30 hod  

 

 
 
 
Zapsal: Petr Trávníček      Ověřil: David Hampel    

            
 

 

 

 

 

 


